Fica  o   Município  de  Araxá  autorizado  a  doar  à  empresa  COOPERATIVA  DECOOPERATIVA  DE  
CRÉDITO DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE E EMPRESÁRIOS DE ARAXÁ E DO OESTE DECRÉDITO DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE E EMPRESÁRIOS DE ARAXÁ E DO OESTE DE  
MINAS MINAS LTDA. - UNICRED COMÉRCIO, CNPJ nº 07.791.025/0001-08, uma área de 1.642,00m² (um 
mil seiscentos e quarenta e dois metros quadrados), representada pelo lote 12 da quadra 06, do 
Distrito Industrial de Araxá, que será utilizado para a instalação da mencionada empresa.

§ 1º. O terreno de que trata o “caput” deste artigo, refere-se à parte de área de crédito bruto